
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

COMUNE DI CENTO
PROVINCIA DI FERRARA

Via Marcello Provenzali, 15 - 44042 Cento (FE)
www.comune.cento.fe. i t  -  comune.cento@cert.comune.cento.fe. i t

SETTORE 2 - SERVIZI
Determinazione n. 559 del 08/06/2023

      
 

Oggetto: PROROGA AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL 
TERZO SETTORE  PER LA CO-PROGETTAZIONE IN ATTUAZIONE 
DELLA DGR 2299/2022 “PROGRAMMA REGIONALE FONDO 
NAZIONALE INCLUSIONE DISABILITÀ A FAVORE DELLE PERSONE 
CON DISTURBO DELLO SPETTRO AUTISTICO DECRETO 20 LUGLIO 
2022”.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

Oggetto: PROROGA AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI ENTI DEL TERZO 
SETTORE  PER LA CO-PROGETTAZIONE IN ATTUAZIONE DELLA DGR 
2299/2022 “PROGRAMMA REGIONALE FONDO NAZIONALE INCLUSIONE 
DISABILITÀ A FAVORE DELLE PERSONE CON DISTURBO DELLO SPETTRO 
AUTISTICO DECRETO 20 LUGLIO 2022”.

Viste:
 la Delibera di Consiglio n. 6 del 31/01/2023 ad oggetto “Documento unico di 

programmazione (dup) 2023/2025 – approvazione nota di aggiornamento con integrazione 
sezione operativa 2023/2025” e ss.mm.ii.;

 la Delibera di Consiglio n. 7 del 31/01/2023 “Bilancio di previsione 2023-2025 – 
Approvazione”, e ss.mm.ii.;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 10 del 31/01/2023 ad oggetto “Piano integrato di attività' 
e organizzazione 2023/2025 – approvazione”, e ss.mm.ii.;

 la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023 ad oggetto “Piano esecutivo di 
gestione 2023/2025 – assegnazione risorse finanziarie – approvazione”, e ss.mm.ii.;

Visto: il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.107 del 
28/12/2015 e ss.mm.ii.;

Viste:
 la Determinazione n. 472 del 17/05/2023 che approva la procedura di evidenza pubblica 

finalizzata all’individuazione di Enti del terzo settore per la co-progettazione in attuazione 
della DGR 2299/2022 “programma regionale fondo nazionale inclusione disabilità a favore 
delle persone con disturbo dello spettro autistico decreto 20 luglio 2022”;

Considerato che: 
 la scadenza per la presentazione delle domande relative al suddetto Avviso Pubblico era 

fissata alle ore 12.00 del 05/06/2023;
 entro il termine fissato sono pervenute n. 3 domande da parte di ETS:

Prot. 31106 del 05/06/2023 
Prot. 31052 del 05/06/2023
Prot. 31162 del 05/06/2023

 con Determinazione n. 550 del 06/06/2023 è stata nominata la Commissione Giudicatrice 
per la valutazione delle domande;

 che per i motivi di seguito specificati la commissione non si è riunita;

Dato atto che in seguito alle numerose richieste di chiarimenti da parte di Associazioni interessate 
a partecipare all’Avviso Pubblico sopra richiamato nei termini della scadenza dello stesso, 
relativamente ai requisiti di cui all’art 4 dell’avviso  (che richiama quanto indicato nell’allegato 1 
della DGR 2299/2022 nella sezione “Tipologia degli interventi che si intendono attuare”) non 
essendo sufficientemente definita la categoria di Associazioni titolate a partecipare, si ritiene 
opportuno prorogare i termini di scadenza dell’Avviso Pubblico fino alle ore 12,00 del 23 giugno 
2023, anche al fine di consentire la più ampia partecipazione;  

Dato atto che resta invariato quanto approvato con la determinazione n. 472 del 17/05/2023 sopra 
richiamata, in ordine all’Avviso Pubblico e ai documenti allegati;

Valutato: 
 di procedere a prorogare i termini di scadenza per la presentazione delle domande di 

partecipazione all’avviso pubblico, al fine di consentire la più ampia partecipazione; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed 
integrazioni. Il documento originale è conservato in formato elettronico su banca dati del Comune di Cento.

 che i Comuni del Distretto Ovest (Cento, Bondeno, Vigarano Mainarda, Poggio Renatico, 
Terre del Reno) provvederanno a pubblicare l’Avviso Pubblico sui relativi siti internet e di 
provvedere alla sua massima diffusione;

Visti gli artt. 26 e 27 del D.L. 33 del 14/03/2013 (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e 
ss.mm.ii.;

Richiamato altresì:
 il Provvedimento del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Servizi Culturali Prot. n. 

988 del 09/01/2023 ad oggetto: “Conferimento incarico Posizione Organizzativa di 
“Responsabile Servizi Sociali e Sportello Sociale” – Periodo dal 01/01/2023 al 31/12/2023, 
diretto alla sottoscritta Dott.ssa Roberta Sarti;

 l’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012, di non trovarsi 
in alcuna delle situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi propri che pregiudichino 
l’esercizio imparziale delle funzioni attribuite al responsabile del presente procedimento;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000;
- il D.Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. 

Lgs. 118/2011);
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni;

D E T E R M I N A 

1) di procedere alla proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle domande di 
partecipazione all’avviso pubblico, al fine di consentire la più ampia partecipazione; 

2) che i Comuni del Distretto Ovest (Cento, Bondeno, Vigarano Mainarda, Poggio Renatico, Terre 
del Reno) provvederanno a pubblicare l’Avviso Pubblico sui relativi siti internet e di provvedere alla 
sua massima diffusione;

4) di dare atto che:

 che per quanto non modificato con il presente atto resterà valido ed efficace il contenuto 
della Determinazione  n. 472 del 17/05/2023 sopracitata;

 successivamente all’Albo Pretorio comunale saranno assolti gli eventuali obblighi di 
pubblicazione di cui D.L 33/2013 e ss.mm.ii..

 

Firma
Il Responsabile del Servizio

SARTI ROBERTA / INFOCERT SPA


